[image: суоярвский_район]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXXVII сессия                                                                                  	      I созыв

РЕШЕНИЕ

  13.11.2025                                                                                  	       № 395

Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, предлагаемого для передачи из собственности Российской Федерации в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа

        В соответствии  с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 9 части III Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Суоярвского муниципального округа, утвержденного решением IX сессии Совета Суоярвского муниципального округа от 21.02.2023 №116, учитывая приказ Министерства природных ресурсов и экологии Республики Карелия от 06.05.2025 №860, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1.   Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, предлагаемого для передачи из собственности Российской Федерации в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа (Приложение к решению).
2. Поручить администрации Суоярвского муниципального округа осуществить прием объектов недвижимого имущества, указанных в п. 1 настоящего решения в муниципальную собственность.
3. Администрации Суоярвского муниципального округа направить настоящее решение в МТУ Росимущества по Мурманской области и Республике Карелия.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета		                                                         Н.В. Васенина
Суоярвского муниципального округа

Временно исполняющий полномочия главы
Суоярвского муниципального округа                                            О.А. Хлопкина
Приложение к решению
Совета Суоярвского муниципального
округа от 13.11.2025 № 395

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, предлагаемого для передачи из собственности Российской Федерации в муниципальную собственность Суоярвского муниципального округа

	N
п/п
	Полное
наименование
организации-балансодержателя

	Адрес
местонахождения
организации, ИНН

	Наименование
имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Центр по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Суоярвского района»
	186870, Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Шельшакова, зд.6,
ИНН 1016010292
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия, Суоярвский муниципальный округ, Суоярвское лесничество по лесоустройству, квартал 181, 182
	Кадастровый номер: 10:16:0101705:431;
Категории земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
Разрешенное использование: Для ведения лесного хозяйства;
Площадь: 37245 кв.м.;
Кадастровая стоимость: 91995.15 руб.

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Центр по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Суоярвского района»
	186870, Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Шельшакова, зд.6,
ИНН 1016010292
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия, Суоярвский муниципальный округ, Суоярвское лесничество по лесоустройству, квартал 174
	Кадастровый номер: 10:16:00101705:432;
Категории земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
Разрешенное использование: Для ведения лесного хозяйства;
Площадь: 12160 кв.м.;
Кадастровая стоимость: 30035.20 руб.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета Суоярвского
муниципального округа                                                                                                                       Н.В. Васенина

Временно исполняющий полномочия главы
Суоярвского муниципального округа                                                                                                О.А. Хлопкина
image1.jpeg